
 

 
  151005, Тайынша ауданы; Вишнёвка селосы                                      151005,    СКО, Тайыншинский район, село Вишнёвка 

               тел:  8 (71536) 72-5-92, факс: 72-5-92​ ​                                                          тел:  8 (71536) 72-5-92, факс: 72-5-92 
e-mail: wisch.sch@rambler.ru​ e-mail: wisch.sch@rambler.ru 
 
 
О создании Центра педагогической поддержки родителей и  клуба                    
«Даналық   мектебі» в   КГУ «Вишнёвская СШ» 
 
       В соответствии с Решением Научно-Методического Совета НАО   
«Национальный институт гармоничного развития человека», протокол №4  
от 15 августа 2023 года, инструктивно-методическим письмом «Об особенностях 
учебно-воспитательного процесса в организациях среднего образования  
Республики Казахстан в 2023-2024 учебном году, приказом №473 от 20.09.2023 года 
коммунального государственного учреждения «Отдел образования  
Тайыншинского района» коммунального государственного учреждения  
«Управление образования акимата Северо-Казахстанской области» 
 ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Организовать в школе Центр педагогической поддержки родителей 
2. Создать творческую группу в составе: 
    1. Федорович С.В. -зам директора по ВР, руководитель и ответственный 
за создание Центра педагогической поддержки родителей. 
    2. Шушмарченко Я. С. – соцпедагог  
    3. Чижаковская Г.З.  -   учитель начальных классов 
    4. Фиц О.В. –   учитель начальных классов 
    5. Свинцицкая Н.В., -  учитель русского языка и литературы 
    6. Перницкая Н.И. – учитель математики 
    7. Назарова Т.Н.  -   учитель биологии и географии 
3. Утвердить расписание занятий, закрепить кабинет с необходимыми ресурсами 4
Провести общешкольное собрание с активом родительской общественности,  
собрание родителей в классах с целью оповещения о создании центра, о его  
целях и задачах. 
5. Активизировать работу для продвижения в СМИ, социальных сетях о  
деятельности Центра. 
 
 

«Солтүстік Қазақстан облысы 
әкімдігінің білім басқармасы» 

коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің  

«Тайынша ауданының 
білім бөлімі» коммуналдық 

мемлекеттік мекемесі 
«Вишнёвка орта мектебі» 

коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі 

            
  БҰЙРЫҚ № 54 
   21.09.2023 Ж.            

 

  

mailto:wisch.sch@rambler.ru
mailto:wisch.sch@rambler.ru


 
 
6. Проводить работу на основании утверждённых нормативных документов: 
-  методические рекомендации по педагогической поддержке родителей и 
 воспитанию и развитию детей в школе. 
- руководство по проведению занятий по педагогической поддержке родителей. 
7. Создать клуб «Даналық мектебі» 
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы: Лисицкий А.В. 
 

 

 

 
​   
 

                                        
 


